

Nie zgadzam się z propozycją uchwały w sprawie podziału GOKiS na dwie samodzielne placówki.

Według mnie projekt podziału podyktowany jest wyłącznie względami personalnymi. Nie wynika ani z oszczędności, ani z chęci poprawienia warunków organizacyjnych WDK pozwalających na dalszy jej rozwój.

W Uchwale Rady Gminy Nr XXV/177/2013 z dnia 18 kwietnia w sprawie intencji podziału wskazano, że rozdzielenie ośrodków wpłynie na poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty kulturalnej. Do tej pory jednak nie uzasadniono, w jaki sposób ten rozdział miałby spowodować rozszerzenie i tak już bogatej oferty realizowanej przez GOKiS.

Powołanie kolejnej samodzielnej placówki stwarza konieczność powołania jej dyrektora/kierownika, czyli utworzenie nowego stanowiska kierowniczego, co wiąże się albo ze wzrostem kosztów utrzymania placówek kultury, albo ze zubożeniem przyznanym na działalność kulturalną środków przewidzianych w budżecie gminy. Wiemy przecież, że kosztowało to gminę już dodatkowe 6 tys. zł za zaledwie 2 miesiące. Podczas dyskusji nad uchwałą intencyjną zapewniano jednak radnych, że stworzenie dwóch samodzielnych jednostek nie pociągnie za sobą żadnych skutków finansowych.

Należałoby się również zastanowić nad działalnością świetlic wiejskich w naszej gminie- czy w przyszłości mieszkańcy innych sołectw nie będą dążyć do stworzenia podobnej struktury na terenie swoich wsi. Uważam, że kilka świetlic wiejskich, obecnie bardzo prężnie działających, miałyby ku temu wszelkie możliwości. Czy wobec tego bierzemy pod uwagę możliwość tworzenia kolejnych samodzielnych wiejskich domów kultury z koniecznością powołania następnym osób kierujących tymi jednostkami?

Myślę, że mieszkańcom naszej gminy, może poza mieszkańcami Górska, trudno będzie logicznie wytłumaczyć konieczność tworzenia samodzielnych placówek kultury. Jestem przekonana, że w niedalekiej przyszłości przestaną liczyć się względy personalne tak ważne dla decydentów w tej chwili i powróci się do pierwotnego projektu uchwalonego przez radnych obecnej kadencji przewidującego jeden ośrodek koordynujący działalność kulturalną, sportową i rekreacyjną w naszej gminie.

*Małgorzata Kutnik*